Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Забайкальскому краю

(Управление Роспотребнадзора по Забайкальскому краю)

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю в городе Борзя

(Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю
Лазо ул., дом 29, г .Борзя, 674600, телефон/факс: (302-33) 3-12-95, e-mail: urpn75 borzva@mail.ru. ОКПО

74425399 ОГРН 1057536034731, ИНН/КПП 7536059217/753601001
Решение

об отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований

25.03.2024 75-15-15/РОИ-67-2024

г,Борзя

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Борзя
(место составления)

Мной, Старых Ларисой Дмитриевной ведущим специалистом-экспертом
(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

при рассмотрении ходатайства (представления должностного лица) директора МОУ: СОШ № 28
Троценко Н.А. (вх. 75-15/4722-2024 от 20.03.2024)

(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление,
дата поступления и входящий номер)

об отсрочке исполнения мероприятий предписания об устранении выявленных нарушений № 27
от 21.06.2023 г. со сроком исполнения до «21» марта 2024 г.

С учетом с учетом главы 17 ст. 93 п.1 Федерального закона РФ N 248-ФЗ "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" от 31
июля 2020 г. (далее -  ФЗ № 248) сроки исполнения предписания № 19 от 27.04.2023 продлены
до 26.10.2024,

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований № 27 от
«21» июня 2023 г., контролируемому лицу необходимо совершить следующие действия в
указанные сроки:
1. В спортивном зале восстановить целостность покрытия полов -  ср. 21.03.24;
2. В спортивном зале восстановить целостность потолочной плитки, стен -  ср. 21.03.24;
3.Заменить неисправное санитарно-технического оборудование, в туалетные кабины установить
держатели для туалетной бумаги -  ср. 21.03.24;
4. Провести замену неисправных люминесцентных ламп -  ср. 21.03.24;
5 Оборудовать пищеблок необходимым моечным оборудованием (моечными ваннами для мытья
кухонной и столовой посуды (с объемом, позволяющим обеспечивать полное погружение посуды,
оборудованные душевой насадкой с гибким шлангом) - ср. 21.03.24;
6. Распределить интенсивность наибольшей и наименьшей учебной нагрузки в течение недели (по сумме
балов за день) с учётом облегчённого учебного дня в среду или четверг -  ср.21.03.24

1

кумент создан в электронной форме. № 75-15-15/РОИ-67-2024 от 25.03.2024. Исполнитель: Старых Л.Д.
панииа 1 из 2. Стпаница создана: 25.03.2024 08:14

mailto:rpn75_borzva@mail.ru

(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица):
директором школы поданы отношения в комитет образования и молодежной политики
администрации МР «Борзинский район» для принятия мер исх. № 50 от 11.03.24, исх. № 219 от
27.10.23, получены ответы комитета образования исх. № 5-3026/2 от 01.11.23, № 5-650/2 от
15.03.24 (денежные средства будут выделены в случае представления в 3 квартале 2024 года
межбюджетного трансфера из бюджета Забайкальского края), представлен локальный сметный
расчет (смета) № 02-01-01 за 3 квартал 2023 года.

(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам рассмотрения ходатайства (представления) установлено: что для решения
вопросов в полном объеме необходимо финансирование.

(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

принято решение об отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований № 27 от «21» июня 2023 г., до 25.03.2025.

Решение принято в отсутствие лица (директора МОУ: СОШ № 28) надлежащим образом
уведомленном о дате и месте рассмотрения решения об отсрочке исполнения предписания об
устранении выявленных нарушений обязательных требований (уведомление № 75-15-15/118.1-
2503-2024 от 22.03.2024).

Ведущий специалист-эксперт

г~ Подлинник электронного документа, подлисаньсго ЭЛ.
хранится в Мвжаедомсгванной сиоемн электронного
документооборота Роспотребнадзора

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

С ертиф икат: DDD9E49BF5ED68E3083FE2CC60B54A0B0F

Владелец: С тарых Л ариса Дмитриевна

Действителен с 15-12-2023 д о 09-03-2025
Л.Д. Старых

(должность лица, вынесш его реш ение (подпись) (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения вручена (выслана заказным письмом с уведомлением по адресу):

2

кумент создан в электронной форме. № 75-15-15/РОИ-67-2024 от 25.03.2024. Исполнитель: Старых Л.Д.
панииа 2 из 2. Стпанииа т з л а н а : 25.03.2024 ОЙ: 14